2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
________________                                                                                 N_________

г. Биробиджан

Об утверждении Плана мероприятий на 2020 – 2025 годы                                         по совершенствованию работы по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями на территории Еврейской автономной области
В целях устранения образовавшейся задолженности по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями на территории Еврейской автономной области и во исполнение статьи 6 закона Еврейской автономной области от 28.03.2014 № 488-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Еврейской автономной области»:
 1. Утвердить прилагаемый План мероприятий на 2020 – 2025 годы                                         по  совершенствованию работы по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями на территории Еврейской автономной области.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Временно исполняющий обязанности
губернатора области                                                                     Р.Э. Гольдштейн

УТВЕРЖДЁН

распоряжением правительства

Еврейской автономной области

от __________________ № _____

План мероприятий
на 2020 – 2025 годы по совершенствованию работы по обеспечению

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

 жилыми помещениями на территории Еврейской автономной области
	№ п.
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Сроки проведения мероприятий

	1
	2
	3
	4

	1.

	Рассмотрение вопросов реализации Плана мероприятий на 2020 – 2025 годы по  совершенствованию работы по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями на территории Еврейской автономной области на заседаниях рабочей группы по распределению жилых помещений специализированного жилищного фонда Еврейской автономной области в соответствии с законом Еврейской автономной области от 28.03.2014 № 488-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Еврейской автономной области»
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области

	Постоянно

	2.
	Подготовка обращения правительства Еврейской автономной области (с обоснованием необходимых финансовых средств) в Министерство финансов Российской Федерации о выделении денежных средств из федерального бюджета

	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области

	Ежегодно

	3.
	Разработка плана мероприятий («дорожной карты») по приобретению комитетом по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 2020 - 2025 годах

	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области

	Апрель 2020 года

	4.
	Разработка нормативного правового акта Еврейской автономной области, регулирующего порядок проведения мониторинга первичного и вторичного рынка жилья
	Управление архитектуры и строительства правительства Еврейской автономной области

	Апрель 2020 года

	5.
	Проведение мониторинга первичного и вторичного рынка жилья в целях приобретения и строительства жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 2021 – 2025 годах
	Управление архитектуры и строительства правительства Еврейской автономной области

Комитет по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области

	До 01.06.2020,
далее - ежегодно

	6.
	Проектирование строительства многоквартирных домов

	Управление архитектуры и строительства правительства Еврейской автономной области

	2020 – 2021 годы

	7.
	Строительство многоквартирных домов
	Управление архитектуры и строительства правительства Еврейской автономной области
	2021 – 2025 годы

	8.
	Совершенствование нормативных правовых актов Еврейской автономной области, регулирующих вопросы приобретения жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вопросы использования жилых помещений, предоставленных детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированного жилого помещения
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области

Комитет по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области

Управление архитектуры и строительства правительства Еврейской автономной области

Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства Еврейской автономной области

	Постоянно

	9.
	Подача в суд заявлений об изменении способа и порядка исполнения вступивших в законную силу решений суда – изменении  места предоставления жилых помещений с иных муниципальных образований Еврейской автономной области на муниципальное образование «Город Биробиджан»

	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области

	Апрель 2020 года